第 58回 富士フイルム生命科学倫理審査委員会議事録

開催日  2023年 10月 4日 13時 00分～14時 10分

於 Zoomオンライン会議（富士フイルム会場：TMT本社 1116会議室、先進研 J（313-1）会議室

出席者

委員会  村上善則、五十嵐隆、清水厚志、三好豊、高橋早苗

事務局  西岡由起憲（ESG）、神山陽一（法務部）、山浦剛・山下典子（バイオ研）、高森哲弥（画像セ）、
川渕達雄（CH事品薬G）、浅沼直樹・荒井毅久・吉川武志・芝崎綾子（メ事）

議事

・臨床研究倫理審査#344

1） 「Artificial Intelligence (AI)を用いた股関節三次元 (3D) MRIモデルの自動構成プログラムの構築」

事業部門（荒川諒太）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#338

2） 「ERCP手技支援のための画像ナビゲーションの開発および検証のための研究」

事業部門（永尾朋洋）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#316

3） 「略称：超音波内視鏡画像検査支援プログラム検証試験」

事業部門（宮林謙一）、開発部門（田中俊積）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#352

4） 「肝胆膵領域手術リアルタイムナビゲーションシステムの開発」

事業部門（篠原礼奈）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会

規程第 20条（情報公開）に基づき非公開 とする。

以  上